*Ex interpre-  
 tatione in-  
 tensiua non  
 extensiua,*

id quod, col. pe. ver. & ex ista glo. ff. de iurisdictioni. om. iudi.

156 ¶ Sed quicquid sit in simplici pœnali, tamen ubi esset constitutio, & correctoria & pœnalis simul, tunc non extenderetur ex eadem ratione etiã expressa, vt expressè voluit Anto. in repeti. c. vlt. col. 27. versic. hæc vera in quantum, de consuetud. Roma. in. d. l. si quis, id quod, col. 2. versic. nota etiã ratione, ff. de iurisdictioni, om. iudic. & consil. 129. licet magna apud me, versic. secunda ratio, Domi. in. c. 1. col. 3. versic. hæc vera nisi ius, de tempor. ordinan. lib. 6. Alexan. in. d. l. si constante, in princip. col. 4. versic. hoc tamen intelligi debet, ff. solut. matrimo. & Iason in autheti. quas actiones, col. 6. versic. intellige tamen istã, & omnes ferè.

157 ¶ Et in id allegant multi ex supradictis glos. quam dicunt singul. in clement. vt hi qui, quæ est secunda, in verbo, in eisdem, de ætate & qualitate ordi. dum text. ibi ponit rationem expressam, & glos. ibi dicit non esse extendendam. Cui adde & aliam glo. not. non ab similem, in cap. in fidei, in princip. de hæreticis, lib. 6. Et faciunt quæ scribunt Bartol. & alij in. l. Marcellus, in princip.

158 **S**ed huius tamē contrarium sentit Pa-  
*De eadē re.* nor. in. d. c. vlti. de rescript. licet iura quæ  
 ipse allegat, non loquantur in materia cor-  
 rectoria. Tamen pro illius opinione addu-  
 cit Claud. Seyfel. in. d. l. si constante, col. 3.  
 versic. primò, vt non procedat, dictū Bar.  
 in. l. quemadmodum, circa medium, C. de  
 agricol. & censit. lib. 11. cum alijs cōcordan-  
 tibus dicentibus constitutionem pœna-  
 lem esse fauorabilem, ex quo sequitur pœ-  
 nę appositionem nō debere impedire ex-  
 tensionem, siue ampliationem. Sed vt su-  
 bdit Seyfel. responsio patet ex nota. per i-  
 psum Bart. in. l. 2. §. exercitiū, ff. de his qui  
 no. in fa. ex quibus declaratur hæc limita-  
 tio procedere tantū, vbi pœna esset odio-  
 sa. Et ita illam glo. in. d. c. de æta. & quali. li-  
 mitat Fel. in. c. trās lato, col. pen. ver. primò  
 quòd licet in materia, de constitutio.

159 **S**ed & hæc quoque procedūt etiam in  
*Ratio testis* testimonijs & depositionibus testium, vt  
*restringit et* scilicet ratio testis declaret, restringat, &  
*ampliat de* ampliet dictum ipsius, vt videre licet ex  
*Etū illius.* Bald. in. l. conuenticulam, col. 4. versic. &  
 de hoc do regulā, C. de episcop. & cleric.  
 & in. l. data, col. 9. versic. item not. quòd ra-  
 tio